H. Abd. Muin Yusuf; Ulama Kharismatik dari Sidenreng Rappang*, h. 9-11.

⁷*Anregurutta* H. Muhammad As'ad bin H. Abdul ar-Rasyid al-Bugisi dan ibunya bernama Hajjah Şalihah binti Abdurrahman al-Bugisi. Lahir di kota Mekkah Senin 12 Rabi' al-Şani 1326H/1907M, dan wafat Senin 12 Rabi al-Sani 1372H/29 Desember 1952. Lihat Nasruddin Anshoriy Ch, *Anregurutta Ambo Dalle; Maha Guru dari Bumi Bugis* (Cet.I; Yogyakarta: Tiara Wacana, 2009), h. 15-19.

⁸*Anregurutta* H. Abdurrahman Ambo Dalle dikenal sebagai ulama yang menembus semua zaman, lahir di awal abad ke-XX. *Anregurutta* lahir dari keluarga bangsawan, sekitar tahun 1900 M., di desa UjungE kecamatan Tanasitolo, Wajo, sekitar 7 kilometer sebelah utara kota Sengkang. *Anregurutta* lahir dari pasangan Puang Ngati Daeng Patobo dan Puang Candara Dewi. Beliau wafat 29 Nopember 1996 dan dikebumikan di Mangkoso Barru. Lihat Nasruddin Anshoriy Ch, *Anregurutta Ambo Dalle*, h. 2. Lihat juga Syarifuddin Ondeng, *Abdurrahman Ambo Dalle; Pendiri Darud Dakwah wa al-Irsyad* dalam Waspada Santing (ed), *Ulama Perintis; Biografi Mini Ulama Sulsel*, h. 76.

⁹*Anregurutta* H. Muhammad Abduh Pabbaja, lahir di Allakuang Sidrap 20 Muharram 1336H/26 Oktober 1918. Wafat di Pare-Pare tanggal 20 Agustus 200. Beliau adalah salah seorang pendiri Darud Dakwah wa al-Irsyad (DDI), ulama kharismatik di Sulawesi Selatan.

¹⁰Muhammad Hasrun dan Sitti Khadijah, *Abdul Muin Yusuf; Ulama Pejuang dari Sidenreng* dalam Waspada Santing (ed), *Ulama Perintis; Biografi Mini Ulama Sulsel*, h.